



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۹ - ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۱
سال بیست‌ودوم - شماره ۵۹۹۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

ویژه های جوان

- تعبیر غلوامیز یک روزنامه
- در خصوص هاشمی رفسنجانی
- بی‌بی‌سی حامی مفسدان اقتصادی هم می‌شود!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ خبرنگاری، باور به کشف حقیقت
داود عامری
- ۳ سرنوشت تلخ جاماندگان از کشتی ولایت
محمدجواد اخوان
- ۱۵ امریکا پا از گلوئی لبنانی‌ها بردارد
هادی محمدی

به مناسبت اعیاد قربان و غدیر صورت گرفت

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات ۲۱۳۵ نفر از محکومان

صفحه ۳

به‌خاطر ایران سفر نرو!

■ آمار بیماران بد حال بستری در بیمارستان رو به افزایش است و خستگی کادر درمان کار مبارزه با ویروس تاجدار را سخت‌تر کرده‌است. در کنار اینها سفر در تعطیلات پیش‌رو یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های نظام سلامت است. در حالی که مسئولان وزارت بهداشت افزایش آمار فوتی‌ها و بستری‌های کروناپی‌طی هفته‌های اخیر را محصول سفر در تعطیلات خرداد ماه می‌دانند حالا با تعطیلات پیش‌رو نگرانی از اوج‌گیری دوباره کرونا به یکی از دغدغه‌های دست‌اندرکاران حوزه سلامت تبدیل شده‌است. آن هم در شرایطی که کادر درمان دیگر از پا افتاده‌اند. حالا جدی‌ترین در خواست سخنگوی وزارت بهداشت از مردم این است که در تعطیلات پیش‌رو از سفر غیر ضروری به استان‌های دارای وضعیت قرمز و هشدار بپرهیزند | [صفحه ۳](#)

قاچاق ۴میلیارد دلاری به نام ته‌لنجی

■ اکنون هر لنج تا ۴۰ نیسان بار به نام کالای ته‌لنجی از مرزهای آبی جنوب کشور بدون پرداخت حقوق گمرکی وارد می‌کند. که معادل ۳ تا ۴ میلیارد دلار کالا در سال می‌شود. مهم‌ترین پیامد ورود قاچاق آسیب جدی بر بدنه اقتصاد کشور، کاهش وورشکستگی واحدهای تولیدی و کند شدن رونق تولید است که کشور را از مسیر توسعه منحرف می‌کند | [صفحه ۱۲](#)

پایبندی «شاه‌رگ» با غافلگیری مخاطب همراه است

■ کارگردان سریال شاه‌رگ در گفت‌وگو با جوان: یکی از دلایلی که کار ما را در ساخت سریال شاه‌رگ سخت می‌کرد این بود که ما می‌خواستیم مجموعه‌ای را کلیبد بزنیم که برخلاف رویه مرسوم در سریال‌سازی‌های کلیشه‌ای تلویزیون بود. به طور معمول وجه ملودرام در بین سریال‌های تلویزیونی بسیار بالاست و هر چیزی که در آنها روایت می‌شود بر مبنای ساختار ملودرام شکل می‌گیرد اما در سریال شاه‌رگ و برخلاف این رویه معمول همه چیز بر مبنای اتفاق، حادثه و اکشن شکل می‌گیرد و به جلو می‌رود | [صفحه ۱۶](#)



ترامپ پیشنهاد ضربه به مراکز غنی‌سازی ایران را داد

ما تصور داشتیم ماکرون به جهت شروع مذاکرات پیشنهاد خواهد داد که امتیاز سنگینی به ایران داده نشود. این همان کاری بود که کری و اوایاما هم در آن توافق مزخرف انجام دادند. ترامپ گفت: «ما می‌توانیم در یک روز به توافق برسیم، در نتیجه دیلی و جود ندارد که پیش از توافق امتیازی داده شود.» | [صفحه ۶](#)

مرحله دوم کمک مؤمنانه بسیج در آستان غدیر

همین صفحه

کاربران شبکه‌های اجتماعی در روزهای مشغول به عید غدیر
یکدیگر را به پوشش کمک مؤمنانه فراخواندند

فقط به عشق علی

صفحه ۶

گزارش خبری - تحلیلی «جوان» از ابعاد انفجار عصر سه‌شنبه بیروت

آوار تحریم امریکاروی اندوه لبنان

لبنان و لبنانی‌ها سنگینی می‌کند. رئیس‌جمهور امریکا همین هشت روز قبل، یعنی روز چهارشنبه ۸ مرداد (۲۹ جولای) با صدور فرمانی به کنگره اجازه داد وضعیت اضطراری را که از زمان جرج بوش در سال ۲۰۰۸ علیه لبنان صادر شده، یک سال دیگر تمدید کند. این فرمان همزمان با بحران اقتصادی لبنان ناشی از تحریم‌های فلج‌کننده امریکا علیه این کشور ۷ میلیون نفری صادر شده در حدی که این کشور در آستانه یک ورشکستگی کامل قرار گرفته است | [صفحه ۱۵](#)

انفجار روز سه‌شنبه در بیروت معادل ۶۰۰ تا ۸۰۰ تن از مواد منفجره در حد یک بمب اتمی تاکتیکی ارزیابی شده که فاجعه‌ای تکان‌دهنده و کم‌سابقه را رقم زد. دوستان لبنان و در کنار آنها، جامعه بین‌الملل یکپارچه برای کمک و کاستن از اندوه کشوری بسیج شده‌اند که اوصافی مانند عروس خاورمیانه را برایش به کار می‌برند. وزیر خارجه امریکا هم اعلام کرده که آماده کمک به لبنان است ولی سنگینی تحریم‌هایی که امریکا ماه‌هاست با اعمال آنها، اقتصاد لبنان را به آشوب کشیده و تا مرز فروپاشی پیش برده، بیش از هر موقع دیگری بر دوش



ایران درکنار لبنان

اعلام آمادگی ایران

برای ارسال کمک‌های دارویی و مداوای مجروحان بیروت

صفحه ۲

مرحله دوم کمک مؤمنانه بسیج در آستان غدیر

امام سجاد(ع) هر زمان در گن در حسینه عاشقان ثارالله بندرعباس بر گزار شد. در این مرحله از رزمایش سراسری کمک مؤمنانه، خانواده‌های آسیب‌دیده از کرونا شناسایی شدند و قرار است بسته‌های حمایتی با تکریم و احترام مقابل منازل آنان به این افراد تقدیم شود.

علاوه بر توزیع بسته‌های معیشتی، کارگاه دوخت لباس فرم مدارس برای دانش‌آموزان بی‌ بضاعت با همکاری و مشارکت بسیج سازندگی راه‌اندازی شده که تاکنون هزار بسته لباس و لوازم‌التحریر توسط کارگاه‌های بسیج سازندگی رزمایش تعداد ۶۰۰ بسته حمایت غذایی شامل رب گوجه‌فرنگی، روغن، کنسرو، مرغ، برنج، عدس و نخود به ارزش تقریبی هر بسته ۱۸۰ هزار تومان و تعداد ۱۲۰۰ کارت هدیه نقدی ۲۰۰ هزار تومانی بین نیازمندان توزیع می‌شود. همچنین حوزه مقاومت بسیج امام علی(ع) ویلاشهر با توزیع ۵۰۰ بن خرید ۲۰۰ هزار تومانی و ۲۰۰ بسته حمایت معیشتی شامل عدس، نخود،

است. رویکرد این مرحله از رزمایش صرفاً توزیع اقلام غذایی نیست و حمایت از مشاغل خانگی یکی از برنامه‌های مهم این مرحله است.

در مرحله دوم کمک‌های مؤمنانه در حالی در سراسر کشور آغاز شده که بر اساس آمار قرارگاه محرومیت‌دایی سپاه، در موج اول این رزمایش به همت سپاه و سایر نهادهایش از ۱۰ میلیون بسته معیشتی در سراسر کشور توزیع شده. انجام طرح‌های محرومیت‌زدایی در استان‌های مختلف هم با اولویت پروژه‌های آب و اشغال همچنان ادامه خواهد داشت و سپاه از این طرح‌ها به صورت ویژه حمایت می‌کند.

دیباغ اقدامات صورت گرفته در استان را یادآور شد و اضافه کرد: پیرو دستورات مقام معظم رهبری در خصوص شکل‌گیری نهضت تعاون و احسان مقرر شده ۳ هزار بسته معیشتی به ارزش ۱۰ میلیارد ریال تا پایان مرحله دوم در استان آذربایجان شرقی در قالب رزمایش کمک مؤمنانه بین نیازمندان توزیع شود.

«مهر ولایت» در نجف‌آباد

مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه با عنوان طرح «مهر ولایت»، در شهرستان نجف‌آباد با همکاری ناحیه مقاومت بسیج این شهرستان آغاز شد. در این رزمایش تعداد ۶۰۰ بسته حمایت غذایی شامل رب گوجه‌فرنگی، روغن، کنسرو، مرغ، برنج، عدس و نخود به ارزش تقریبی هر بسته ۱۸۰ هزار تومان و تعداد ۱۲۰۰ کارت هدیه نقدی ۲۰۰ هزار تومانی بین نیازمندان توزیع می‌شود. همچنین حوزه مقاومت بسیج امام علی(ع) ویلاشهر با توزیع ۵۰۰ بن خرید ۲۰۰ هزار تومانی و ۲۰۰ بسته حمایت معیشتی شامل عدس، نخود،

حمایت از مشاغل خانگی

مرحله دوم رزمایش مواصلات و همدلی در حالی عصر امروز در بندرعباس آغاز می‌شود که در این مرحله قرار است رویکردی کاملاً متفاوت به اجرا آید. مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه با توزیع ۱۶ هزار بسته معیشتی عصر دیروز از ساعت ۱۶ با حضور حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده، نماینده ولی فقیه در هرمان و امام‌جمعه بندرعباس و همچنین سران ایثار سلالی، فرمانده سپاه

وسيله گروه‌های جهادی، هیئات مذهبی و سایر خیران توزیع کرده‌است. وی تصریح کرد: سپاه حضرت نبی‌اکرم نیز این مرحله ۲۸ هزار بسته (ارزش هر بسته ۳۰۰ هزار تومان) راهپایا کرده که در سه مقطع زمانی بین نیازمندان و آسیب‌دیدگان از کرونا توزیع خواهد کرد. مسئول سازمان بسیج سازندگی استان کرمانشاه از توزیع ۹ هزار بسته از این میزان در دهه امامت و ولایت خبر داد و گفت: پنج‌شنبه، ۱۵ مردامه‌احدود ۹ هزار بسته در چهار مسجد در سطح شهر کرمانشاه بین مردم توزیع می‌شود که نظیر این مراسم را هم در دیگر شهرستان‌های استان داریم. به گفته‌هزارخانی، ۱۰ هزار بسته دیگر در دهه اول محرم و ۹ هزار بسته باقی‌مانده در دهه آخر ماه صفر بین نیازمندان استان توزیع می‌شود.

کمک ۱۰میلیاردی در آذربایجان شرقی

حبیب‌دیباغ، مسئول سازمان بسیج کارگری و کارخانجات آذربایجان شرقی در آغاز مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه در شبست اظهار داشت: در مرحله دوم کمک‌های مؤمنانه بیش از ۶۰۰ بسته معیشتی به ارزش ۲۵۰۰ میلیون ریال

آغاز و در بین خانوارهای نیازمند در شهرستان شبستر توزیع می‌شود. وی با اشاره به اینکه در شرایط سخت اقتصادی ظالمانه دشمنان قرار گرفته‌ایم، یادآور شد: در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه در شهرستان شبستر که در مجموعه آسودا شروع شد، با توجه به شرایط اقتصادی کشور به منظور رفع مشکلات نیازمندان اقدام می‌شود.

مرحله دوم کمک‌های مؤمنانه روز گذشته در سراسر کشور به صورت همزمان آغاز شد. همچون مرحله نخست، بخش‌های مختلف سازمان بسیج و سپاه‌های استانی در این زمینه پیش‌رو شده‌اند. و بزرگی جالب این دوره این است که سازمان بسیج سازندگی در تلاش است علاوه بر ارائه بسته‌های معیشتی، سایر کمک‌ها به سمت اعطای تسهیلات اشتغال‌زا و تسهیل‌گری برای مشاغل آسیب‌دیده سوق پیدا کند. مرحله سوم این رزمایش قرار است در نیمه دوم ماه صفر اجرایی شود. با توجه به تجربه مرحله اول کمک‌های مؤمنانه، در معاونت سرمایه‌انسانی بسیج برای یک‌هزار و ۶۵۰ خانوار نیازمند کشور بانک اطلاعاتی تشکیل شده است. اکثر این خانواده‌ها دارای کد ملی هستند و قبل از این جزو نیازمندان محسوب نمی‌شدند، اما با اتفاقات اخیر و شیوع ویروس کرونا نیازمند شده‌اند که در این کمک‌ها که قرار است سه مرحله‌ای باشد، اقلام معیشتی به ترتیب اولویت مشخص شده بین آنان توزیع خواهد شد. در مرحله دوم کمک‌های مؤمنانه علاوه بر توزیع بسته‌های معیشتی، لوازم‌التحریر، کیف و کفش، جعبه‌یبه‌درحد توان و کارت هدیه با اقتضائات و شرایط موجود بین نیازمندان توزیع می‌شود.

۹ هزار بسته معیشتی در کرمانشاه

هزارخانی مسئول سازمان بسیج سازندگی استان کرمانشاه با بیان اینکه کار کمک مؤمنانه در کرمانشاه به‌صورت قرارگاهی انجام خواهد شد، گفت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در این مرحله، ۹ هزار بسته پروتئینی بین مردم به